
Damien McCann,
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim

T: 01495 355001

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk

 
 
 
 
 
 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 
ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 
Steelworks Road 
Tyllwyn, Ebbw 
Vale NP23 6DN 
 

Swyddfeydd Cyffredinol 
Heol Gwaith Dur 
Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 
NP23 6DN 

 

 

 
THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Iau, 28 Medi 2023 Dydd Iau, 28 Medi 2023 
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR CRAFFU CYNLLUNIO 
 
A meeting of the Pwyllgor Craffu Cynllunio will be held in O Bell yn Defnyddio 
Microsoft Teams on Dydd Iau, 5ed Hydref, 2023 at 10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
  
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais am hynny.  
  
 

 

 
2.   YMDDIHEURIADAU 

 
 

 Derbyn unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb. 
  

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


 

 

  
3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
 

 Ystyried unrhyw ddatganiadau buddiant a goddefebau. 
  
 

 

 
4.   ADRODDIAD CEISIADAU CYNLLUNIO 

 
5 - 18 

 Ystryried adroddiad y Rheolwr Tîm Rheoli Datblygu. 
  
 

 

 
5.   APELIADAU, YMGYNHGHORIADAU A 

DIWEDDARIAD DNS MEDI 2023 
 

19 - 22 

 Ystyried adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Datblygu a 
Stadau. 
  
 

 

 
6.   DIWEDDARIAD APÊL CYNLLUNIO: SPRINGFIELD 

COTTAGE, QUEEN VICTORIA STREEET, 
TREDEGAR 
 

23 - 28 

 Ystyried adroddiad y Swyddog Cynllunio. 
  
 

 

 
7.   RHESTR CEISIADAU A BENDERFYNWYD DAN 

BWERAU A DDIRPRWYWYD RHWNG 24 AWST 2023 
A 21 MEDI 2023 
 

29 - 34 

 Ystyried adroddiad y Swyddog Cymorth Busnes. 
  
 

 

 
8.   DATBLYGIADAU O ARWYDDOCÂD 

CENEDLAETHOL  (DNS) 
 

35 - 36 

 Ystyried adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Datblygu a 
Stadau. 
  
 

 

 
9.   NODIADAU CYNGOR YMARFER DIWYGIEDIG 

 
37 - 46 

 Ystyried adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Datbygu a 
Stadau. 
  
 

 

 
10.   MEYSYDD AR GYFER SESIYNAU GWYBODAETH A 

HYFFORDDIANT AELODAU 
 

 

Page 2



 

 

 Trafod unrhyw feysydd ar gyfer sesiynau gwybodaeth a 
hyfforddiant aelodau. 
  
 

 

 
To: L. Winnett (Cadeirydd) 

P. Baldwin (Is-gadeirydd) 
C. Bainton 
J. Holt 
E. Jones 
L. Parsons 
D. Rowberry 
Councillor C. Smith 
M. Day 
W. Hodgins 
G. Humphreys 
J. Morgan, J.P. 
J. Thomas 
D. Wilkshire 
 

 All other Members (for information) 
Interim Chief Executive 
Chief Officers 

 

Page 3



This page is intentionally left blank



Report Date: 22nd September 2023 
Report Author:  

 
 

 
BLAENAU GWENT COUNTY BOROUGH COUNCIL 

 

 
Report to 
 

 
The Chair and Members of Planning, 
Regulatory and General Licensing 

 
Report Subject 
 

 
Planning Applications Report 

 
Report Author 
 

 
Team Manager Development Management 

 
Report Date 
 

 
22nd September 2023 

 
Directorate 
 

 
Regeneration & Community Services 

 
Date of meeting 
 

 
5th October 2023 

 

Report Information Summary 
 

1. Purpose of Report 
To present planning applications for consideration and determination by 
Members of the Planning Committee.  

2. Scope of the Report 
Application 
No. 

Address 

C/2023/0097 67 Marine Street, Cwm, Ebbw Vale, NP23 7SS 

3. Recommendation/s for Consideration 
Please refer to individual reports 
 

 
 

 
 
 
 
 

Page 5

Agenda Item 4



Report Date: 22nd September 2023 
Report Author:  

 

 
Planning Report 

 

App
[...]


Building where they affect the external 
appearance. 

 

 

Advertisement in newspaper 

and site notice 

 

Advertisement in newspaper and site 

notice (and letters to adjoining 
properties at discretion of Service 

Manager) 

Development affecting setting of 

listed building / character of a 

conservation area 

Advertised on site for at least 

21 days or notice served on 

adjoining   owner/occupier 

  Site notice (and letters to adjoining 

  properties at discretion of Service 
Manager)   

   

 

Updated October 2023 

Page 45



This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Adroddiad Ceisiadau Cynllunio
	5 Apeliadau, Ymgynhghoriadau a Diweddariad DNS Medi 2023
	6 Diweddariad Apêl Cynllunio: Springfield Cottage, Queen Victoria Streeet, Tredegar
	Appendix A appeal decision Springfield.pdf

	7 Rhestr ceisiadau a benderfynwyd dan bwerau a ddirprwywyd rhwng 24 Awst 2023 a 21 Medi 2023
	8 Datblygiadau o Arwyddocâd Cenedlaethol  (DNS)
	9 Nodiadau Cyngor Ymarfer Diwygiedig
	PAN 1 Public Speaking FINAL.pdf
	PAN 3 Charter FINAL.pdf
	PAN 5 Publicity Final.pdf




Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
CRAFFU CYNLLUNIO 

  
SUBJECT: PWYLLGOR CRAFFU CYNLLUNIO - DYDD IAU, 5 

HYDREF 2023 DYDD IAU, 5 HYDREF 2023 
  
REPORT OF:   
  

 
 
PRESENT: L. WINNETT (CADEIRYDD) 

 
 Councillors P. Baldwin (Is-gadeirydd) 

C. Bainton 
J. Holt 
E. Jones 
C. Smith 
W. Hodgins 
G. Humphreys 
J. Thomas 
D. Wilkshire 
 

WITH:   
  
 
 

 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

 
No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
Nodwyd na chafwyd unrhyw geisiadau am y gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd. 
  
 

 
 

 
No. 2   YMDDIHEURIADAU 

 
Derbyniwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd L. 
Parsons. 
  
 

 
 

 
No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU  



 

 

 
Ni wnaed unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau.. 
  
 

 

 
No. 4   ADRODDIAD CEISIADAU CYNLLUNIO 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Tîm Rheoli Datblygu, 
yn cynnwys:- 
  
Cais Rhif C/2023/0097 
67 Stryd Marine, Cwm, Glynebwy 
Addasu annedd bresennol i greu 4 fflat hunangynwysedig (ailgyflwyno) 
  
Mewn pleidlais, 
  
PENDERFYNWYD yn unfrydol RHOI caniatâd gyda’r amodau a 
nodir yn y cais. 
  
Ni chymerodd y Cynghorydd G. Humphreys ran yn y bleidlais. 
  
 

 
 

 
No. 5   APELIADAU, YMGYNHGHORIADAU A DIWEDDARIAD DNS 

MEDI 2023 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Datblygu 
a Stadau. 
  
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a 
gynhwysir ynddo.  
  
 

 
 

 
No. 6   DIWEDDARIAD APÊL CYNLLUNIO: SPRINGFIELD COTTAGE, 

QUEEN VICTORIA STREEET, TREDEGAR 
 
  
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Cynllunio. 
  
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi penderfyniad yr 
apêl ar gyfer cais cynllunio C/2022/0301 fel y’i atodir yn Atodiad A. 
  
 

 
 

 
No. 7   RHESTR CEISIADAU A BENDERFYNWYD DAN BWERAU A 

DDIRPRWYWYD RHWNG 24 AWST 2023 A 21 MEDI 2023 
 

 
 



 

 

Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Cymorth Busnes. 
  
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a 
gynhwysir ynddo. 
  
  

No. 8   DATBLYGIADAU O ARWYDDOCÂD CENEDLAETHOL  (DNS) 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Datblygu 
a Stadau. 
  
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a 
gynhwysir ynddo.  
  
 

 
 

 
No. 9   NODIADAU CYNGOR YMARFER DIWYGIEDIG 

 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Datblygu 
a Stadau. 
  
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a bod y Pwyllgor 
Cynllunio yn mabwysiadu’r Nodiadau Cyngor Ymarfer diwygiedig a 
atodir gyda’r adroddiad hwn (Opsiwn 2). 
  
 

 
 

 
No. 10   MEYSYDD AR GYFER SESIYNAU GWYBODAETH A 

HYFFORDDIANT AELODAU 
 
Dywedodd y Cadeirydd y trefnwyd hyfforddiant gorfodol ar yr 
ystyriaethau sylweddol a gwneud penderfyniadau ar gyfer 6 
TYachwedd 2023. 
  
Dywedwyd hefyd y cynhelir yr hyfforddiant Adran 106 yn y 
Flwyddyn Newydd. 
  
 

 
 

 


